
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2017 № 195
г.Чудово

О принятии к исполне-
нию полномочий по осу-
ществлению внешнего му-
ниципального финансового
контроля на 2017 год

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля
2011  года  №  6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и  деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований», решением Совета депутатов г.Чудово от 26.09.2017 № 104
«О заключении соглашения по передаче полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля на 2017 год»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района при-
нять к исполнению полномочия по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля Контрольно-счетной комиссии г.Чудово:

1) экспертиза проекта бюджета г.Чудово;
2) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распо-

ряжения имуществом, находящимся в собственности города Чудово, в том чис-
ле  охраняемыми  результатами  интеллектуальной  деятельности  и  средствами
индивидуализации, принадлежащими городу Чудово;

3) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и пре-
имуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета города Чудово, а так-
же  оценка  законности  предоставления  муниципальных  гарантий  и  поручи-
тельств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сдел-
кам,  совершаемыми  юридическими  лицами  и  индивидуальными  предпри-
нимателями за счет средств бюджета города Чудово и имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности;

4) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных право-
вых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в
части, касающейся расходных обязательств г.Чудово, а также муниципальных
программ;

5)  анализ  исполнения  бюджетного  процесса  в  г.Чудово  и  подготовка
предложений, направленных на его совершенствование;



6)  подготовка  информации  о  ходе  исполнения  бюджета  г.Чудово,  о
результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприя-
тий и представление такой информации в  Совет депутатов города Чудово и
Главе города Чудово;

7) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на про-
тиводействие коррупции.

2. Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района обес-
печить заключение соответствующего соглашения о передаче полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3.  Председателю  Думы Чудовского  муниципального  района  подписать
соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего реше-
ния.

4. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов предусмотреть отдельной строкой объем
межбюджетных  трансфертов,  необходимый  для  осуществления  полномочий,
указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном по-
рядке.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.
6. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель 
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.Г. Горбачев

2


